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KOKOUSMUISTIO 
 

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirja 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo. 10:05. Hyväksyttiin edellisen 
kokouksen pöytäkirja. 

2 Osallistumisympäristö -projektin tilanne ja kuulumiset 

Käytiin läpi projektin ja palveluiden tilanne puheenjohtajan toimesta. 
Hankkeen tilannekuva on esitelty myös SADe-johtoryhmässä.  

Todettiin, että Otakantaa.fi-kehitystyöt ovat edellisen Otakantaa.fi-
projektipäällikön aikana alkuvuonna 2014 painottuneet palvelun 
käyttöliittymän uudistukseen, joka ei kuulunut SADe-lisärahoitusta 
saaneiden kehitystöiden piiriin. Otakantaa.fi-kehityskohteet, joihin saatu 
lisärahoitusta ovat edelleen toteuttamatta. Tilanteesta on keskusteltu 
oikeusministeriön sisäisen tarkastuksen kanssa.  Hankeen suunnitelmana 
on esittää lisärahoituspyyntö SADe-johtoryhmälle, jotta Otakantaa.fi-
palveluun suunnitellut kehitystyöt saataisiin toteutettua. 

Todettiin, että käyttöliittymäuudistus itsessään toisi parannusta 
otakantaa.fi-palveluun, mutta ongelmana on että 
käyttöliittymäuudistukselle ei ole haettu SADe-rahoitusta. Todettiin, että 
käyttöliittymäuudistusta koskeva työ olisi toivottavaa vielä loppuun, jotta 
sitä varten tehty työ ei menisi hukkaan. 
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Klusteriryhmä kannatti käyttöliittymää koskevan uudistuksen 
loppuunvientiä viedään loppuun. 

SADe-johtoryhmälle tehtävä lisärahoituspyyntö tulee kirjallisesti 
hyväksyttäväksi Osallistumisympäristön klusteriryhmälle loppuvuodesta.  

Keskusteltiin lausuntopalvelun tunnistautumistavoista. Todettiin, että 
VETUMA-tunnistauminen on koettu ongelmalliseksi virkamiesten 
keskuudessa, mikä on vaikuttanut halukkuuteen pilotoida palvelua. Virtu-
tunnistautumisen saamisessa on ilmennyt ongelmia, joita selvitellään 
parhaillaan lausuntopalvelun toimittajan Webropolin toimesta. SADe-tiimi 
lupasi auttaa asian selvittämisessä.  

3 SADe-ohjelman kuulumiset  

Ira Alanko kiitti SADe-ohjelman puolesta Kirsi Pimiää kaudestaan klusterin 
puheenjohtajana ja kertoi SADe-ohjelman ajankohtaisia kuulumisia. SADe-
ohjelmassa on käynnissä riippumaton arviointi. Raportti tulee loppuvuo-
desta 2014.  
 
SADe-ohjelmassa on suunnitteilla kuntakiertue ja hankkeen päättötoimet 
vuonna 2015. OSY-hankkeen loppuraporttia tullaan käsittelemään kluste-
rissa ensi vuoden puolella. Päätösraporttia koskevat toiveet voi kertoa Ira 
Alangolle. 
 

4 SADe-mittaristo  

HMV Groupin Jukka Honkavaara esitteli OSY-hankkeen kanssa työstetyn 
mittariston. Käytiin läpi demokratia.fi-palveluille esitellyt mittarit 
palvelukohtaisesti. 

Keskusteltiin, onko Otakantaa.fi-palvelulle asetettu käyttöaste asetettu 
riittävän hankkeiden lukumäärän osalta liian korkealle. Todettiin, että 
mikäli tavoitelukumäärä asetetaan korkeammalle, tavoitteen 
saavuttaminen vaatii entistä enemmän panostusta myös klusteriryhmältä. 
Lisäksi todettiin, että pelkkä hankkeiden lukumäärä ei kerro, ovatko 
hankkeet huolella laadittuja ja onko niillä vaikuttavuutta. Todettiin, että 
vaikka mittarit ovatkin määrällisiä, tulee koulutuksissa kiinnittää myös 
hyötyä hankkeiden laatuun.  

Keskusteltiin kansalaisaloitteen mittareista. Ehdotettiin, että aloitteiden 
määrää tulisi myös mitata. Sovittiin, että aloitteiden määrää seurataan, 
mutta niiden määrälle ei aseteta erillistä tavoitetta. Todettiin, ettei 
ministeriön ole hyvä asettaa tavoitteita kansalaisten tekemille aloitteille. 

Hyväksyttiin seurannan mittarit muutoksin: 
 Otakantaa.fi-hankkeiden tavoitemäärää x hanketta / 12 kk nostettiin eh-

dotetusta 150 hankkeesta 400 hankkeeseen 
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 Otakantaa.fi-hankkeissa käytettyjä osallistumistapoja pyritään seuraa-
maan mahdollisuuksien mukaan  

 Kansalaisaloite.fi-mittareiden osalta vaihdetaan sanamuoto “eduskun-
nan käsittelyyn edenneet aloitteet” muotoon “yli 50 000 kannatusilmoi-
tusta keräänneet aloitteet”  

 Lisäksi todettiin, että seurataan kansalaisaloitteiden lukumäärää ja kan-
natusilmoitusten lukumäärää, mutta sille ei aseteta tiettyä tavoitemää-
rää 

 Kuntalaisaloite.fi-palvelun osalta tehdään mittaristoon lisäys palvelun 
tunnettuuden seuraamisesta, mikäli kysymys saadaan eduskuntatutki-
mukseen 

 

5 Ajankohtaista nettiäänestystyöryhmästä 

Puheenjohtaja Kirsi Pimiä kertoi nettiäänestystyöryhmän tekemästä 
väliraportista. Väliraportti on julkaistu oikeusministeriön sivuilla. 
Todettiin, että VM:n ministerivaihdosten takia nettiäänestyksen 
rahoitusta ei olla saatu sovittua. Tavoitteena on, että nettiäänestyksen 
määrittelytyölle ja hankintaprosessille haettaisiin SADe-rahaa.  

Rahoitusehdotus tulee klusterin käsiteltäväksi kirjallisesti. Todettiin, että 
järjestelmä olisi osa demokratiapalveluita ja se tulisi olemaan maksuton.  

 

6 Demokratia.fi-etusivu ja konseptityö 

Oili Salminen esitteli Demokratia.fi:n konseptin ja toiminnallisen 
prototyypin. Konsepti on kommentoitavana otakantaa.fi-palvelussa, 
mutta kommentteja on tullut toistaiseksi vähäisesti. Lisäksi konseptiin on 
pyydetty noin kymmenkunta asiantuntijalausuntoa. Klusterin jäseniä 
pyydettiin kommentoimaan konseptia otakantaa.fi-hankkeen kautta tai 
suoraan Oilille. 

Ari Tammi esitti ehdotuksen, että demokratia.fi-sivulle tulisi myös 
demokratian tilaa koskeva osio.  Antti Leskinen toivoi, että demokratiaan 
litttyville verkostoille saisi oman työtilan sivustolle. 

 

7 Lausuntopalvelu.fi:n pilotointi 

Oili Salminen esitteli kokemuksia lausuntopalvelu.fi:n pilotoinnista ja 
jatkokehityssuunnitelmia. Todettiin, että pilotoinnista on tehty kysely 
pilottikäyttäjille.Pääkäyttäjille on pidetty yhteinen koulutustilaisuus 
25.10.2014.  
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Todettiin, että Virtu-tunnistautuminen ei ole vielä käytössä. Jatkokehitys 
on jo aloitettu ja osa on valmiina beta-ympäristössä. Todettiin, että 
jatkokehitysehdotus tullaan esittelemään alkuvuodesta 2015.  

Toivottiin, että klusterin jäsenet kannustaisivat omia organisaatioitaan 
avaan lausuntopyyntöjä palveluun.Kokemuksia lausuntopalvelu.fi:n 
pilotoinnista ja jatkokehityssuunnitelmia 

Aki Asola totesi, että keväällä olisi hyvä ajankohta käydä esittelemässä 
demokratiapalveluita uusille kansanedustajille. Lisäksi Ari Tammi ehdotti, 
että lausuntopalvelua ja muita demokratia.fi-palveluita esiteltäisiin Hel-
singin kaupungin uudelle demokratiayksikölle. 
 

8 Demokratiapalveluiden käyttöönoton varmistaminen ja koulutus 

Jyrki Pirkkalainen esitteli koulutussuunnitelmaa vuodelle 2015 ja kertoi 
syksyllä 2014 jo pidetyistä koulutuksista. Ehdotettiin, että koulutuksissa ja 
esittelyissä tuotaisiin vahvemmin esille onnistuneita hankkeita ja heidä 
kokemuksiaan. 

Todettiin, että seurataan koulutuksen vaikutuksia palveluiden 
käyttöönotossa.  

Päivi Kurikka kertoi, että Kuntalaiset keskiöön -hanke on loppusuoralla ja 
hankkeen puitteissa voisi esitellä myös demokratia.fi-palveluita ja 
kouluttaa niiden käyttöä. Lisäksi vuonna 2015 käynnistyy kansallinen 
kuntademokratiaverkosto, johon on mahdollista tulla esittelemään 
demokratia.fi-palveluita. 

Sovittiin, että klusterille laitetaan tiedoksi lausuntopalvelun beta-version 
osoite ja demokratia.fi-konseptista tehdyn otakantaa-kuulemisen osoite. 

9 ”Nuorten kanava” -sivuston toteutuksen käynnistyminen 

Anneli Salomaa esitteli toteutuksen ja ajankohtaisen tilanteen ja lupasi 
lähettää klusterille tiedoksi palvelun prototyypin osoitteen 

10 Klusteriorganisaatioiden kuulumisia ja klusterin jäsenistön 
täydentäminen ja klusterityöskentely viimeisenä SADe-ohjelman vuonna 
2015 

Keskusteltiin klusterin täydentämisestä. Todettiin, ette järjestöt ovat 
tärkeä osa käyttöönottoa, mutta eivät välttämättä kuulu klusteriryhmään. 
Pohdittiin myös kuntien demokratiaverkoston hyödyntämistä. 
Kartoitettiin klusterin jäsenmuutoksia.   
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11 Klusteriryhmän seuraavat kokoukset 

12 Muut asiat 

Päivi Kurikka ehdotti, että valmistellaan Kuntaliiton kanssa yhdessä 
kunnille suositusviesti demokratia.fi-palveluiden käytöstä. 

Aki Asola ehdotti, että demokratiapalveluita ja kuulemiskäytäntöjä 
esiteltäisiin eduskunalle kevätpuolella. 

13 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
  


